

小 会

小平浪平翁記念会（大川吉弘会長）では、10月5日、当所において第1回役員会を開催し、役員14名が出席した。

会議は、最初に報告事項として、役員の一部変更、並びに令和5年10月1日時点の会員加入状況について報告された。

次に、大川会長が議長となり、第7回通常総会附議事項について協議され、全会一致で承認可決された。

第7回通常総会を開催
小平浪平翁記念会は、10月5日、当所において第7回通常総会を開催し、来賓・関係者を含む総勢20名が参加した。

総会では、令和4年度事業報告並びに収支決算、令和5年度事業計画並びに予算について審議され、全会一致で承認可決された。

議事終了後、同記念会の名誉顧問（株式会社日立製作所名誉顧問）の福山裕幸氏、並びに顧問（栃木市副市長）の増山昌章氏より来賓挨拶がされた。

会員事業所のみなさまへ『うずま共済』ご加入のおすすめ

『定期保険(団体型)(入院給付金付災害割増特約・がん重点型生活習慣病一時金特約付)』

◆◆◆ 制度の特色 ◆◆◆

- ①業務上・時間外を問わず24時間保障
 - ②入院・通院で見舞金支給
 - ③結婚・出産・成人で祝い金支給
 - ④6大生活習慣病入院一時金
 - ⑤がん入院一時金
 - ⑥がん先進医療一時金
 - ⑦健康増進に役立つ付帯サービス
 - ⑧剰余金があれば加入者に配当金も
 - ⑨更新で医師による診査はなし
- ぜひこの機会にご加入をお勧めします。**

●ご加入にあたっては、パンフレット・重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）を必ずご覧ください。

【問い合わせ先】 総務課 TEL23-3131 【引受保険会社】 アクサ生命保険(株)佐野営業所栃木分室 TEL23-8934



アクサ生命

在任中のリスクやご勇退に向けての備えは万全でしょうか。万が一の事態から会社を守り、経営者の未来を支えるために、アクサ生命はさまざまなサポートを提案させていただきます。

「就業不能」リスクまで
手厚くサポートします

**就業不能
保障プラン**

定期タイプ

経営者のリスクに備える

アクサの
**保障重視の定期
保険**
ピュアライフ

定期タイプ

在任中から勇退後まで手厚くサポートします

アクサの
**一生保障の終身
保険**
98定期付終身保険

終身タイプ

アクサの
**長期保障の定期
保険**
LTTPフェアウインド

長期定期タイプ(98歳満了)

経営者の未来と 会社の安心のために。

アクサ生命は、商工会議所と協力し、会員事業所の各種ニーズ（弔慰金・見舞金制度、退職金制度、リスク対策や事業承継など）を共済制度/福祉制度でサポートしています。

アクサ生命保険株式会社
 宇都宮支社 佐野営業所 栃木分室
 〒328-0053 栃木市片柳町2-1-46 栃木商工会議所会館
 TEL 0282-23-8934 FAX 0282-23-8933

●本商品をご検討の際には「重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報・その他重要なお知らせ)」のご契約のしおり・約款を必ずご覧ください。

クールビズ終了のお知らせ

10月31日をもってクールビズを終了いたしました。期間中の皆様のご理解とご協力に對しまして、御礼申し上げます。
当所では、引き続き地球温暖化防止対策および節電に取り組んでまいりますので、ご理解くださいますようお願いいたします。

新入会員紹介

【敬称略】

ご入会ありがとうございます

●Rita

(飲食業)

代表 尾林 美穂

野中町1366-4

セントポリーア2F

TEL88-1475

●All Present

Pilates

(ピラティススタジオ)

代表 星 静香

嘉右衛門町1-12

TEL080-5437-9700

●(株)ジョブセレクトション

(人材サービス業)

代表取締役 松本 泰典

城内町2-6-1

TEL25-66227

●FROGS GARDEN

(飲食雑貨販売)

代表 渡辺 秀昭

倭町3-1-4

TEL090-5578-3692

●栃木新斎場整備運営(株)

(栃木新斎場の整備・運営)

代表取締役 北林 勇武

河合町5-3

TEL22-1124

●(株)アスクル

(派遣業)

代表取締役 佐藤 朱美

平井町25-1-8

ブランドールコーポ106号

TEL25-5441

●ソニー生命保険(株)

(保険外交員)

田代 洋介

佐野市栃本町249-19

TEL090-5994-8562

●石井 唯子

(金融、保険業)

大平町富田1013-15

TEL080-7411-7573

●K Produce

(請負業)

代表 小谷 佳照

物社町891-28

TEL090-3435-8255

●医療法人よこやま内科

小児科クリニック

理事長 横山 孝典

(診療所)

箱森町38-70

TEL24-8102

労働保険未手続事業一掃強化期間 11/1~11/30 『働くを守る 暮らしを守る 労働保険』

「労働保険（労災保険・雇用保険）」は、労働者の業務上又は通勤途上での負傷などと失業の場合に保険給付を行うもので、労働者を使用する事業主は法律で加入が義務づけられています。

まだ、加入手続をされていない事業主の方は、労働基準監督署又は公共職業安定所で加入の手続をしてください。

詳しくは、最寄りの労働基準監督署又は公共職業安定所にお尋ねください。

栃木労働基準監督署 TEL24-7766 / 栃木公共職業安定所 TEL22-4135

「栃木会議所ニュース」チラシ折込みサービスのご案内

「栃木会議所ニュース」は、会員事業所及び全国の商工会議所等約2,300社に発送している会報誌です。当所会報の折込みサービスを利用して、皆様のチラシをお届けしませんか？

こんなことにお使いになります！

企業やお店のPR

新商品、新製品のご案内

セミナー、スクールのご案内

各種イベント、説明会のご案内

忘新年会、歓送迎会などのプランのご案内

サイズ	料金
A4	33,000円
A3・B4(2つ折り)	55,000円

＜注意事項＞

- ・必要部数は、2,300部です。
- ・サービス利用にあたり、お申し込み及び納品の期限がございます。
- ・内容によってはご希望に添えない場合がございます。

【問い合わせ先】 総務課 TEL23-3131

青年経営者会NEWS

る・じょーむ

Le Jeune homme
NO.431 令和5年11月10日発行 ●編集/青年経営者会

10月例会「日本商工会議所青年部 第43回 関東ブロック大会 せせらぐ水の街静岡みしま大会」に参加

令和5年度 関東ブロック大会開催地テーマ

逢う・繋がる・集う

～あたりまえに逢える喜びをかみ締め、次代へ繋げ～

10月28日、静岡県三島市内において、日本商工会議所青年部 第43回 関東ブロック大会 せせらぐ水の街静岡みしま大会が開催(総登録者数3,265名)され、当会より21名が参加した。

本大会は、経済・社会環境が大きく変化する中で、企業と地域社会の次代を担う青年経済人が互いに交流と連携の輪を拡げ、企業の発展と豊かな地域社会の形成に果たす商工会議所の役割を認識し、その実現のために青年経済人として何をなすべきかを研究し研鑽することを目的に開催された。大会は、記念式典・分科会・大懇親会等が行われ、記念式典では、



関東商工会議所青年部連合会 杉澤会長(三島YEG)が、「本大会により、関東ブロックYEGの志を更につとめ、積極果敢な行動によって未来の素晴らしい仲間と地域経済を創造していこう」と、会員に訴えた。大懇親会では、参加者それぞれが各地のYEGメンバーと交流を図り、会員相互で親睦を一層深めることができ、有意義な大会となった。

交流委員長 吉羽 輝泰

女性経営者会NEWS

市内商工会女性部・栃木商工会議所女性経営者会 交流会議開催

10月16日、当所において、市内商工会女性部・栃木商工会議所女性経営者会 交流会議を開催した。市内商工経済団体女性部相互の親睦と連携を図り、栃木市の更なる活性化を図ることを目的とした初の開催であり、当会としても商工会女性部との初めての交流の場となった。

会議では参加者の自己紹介の後、各団体の活動報告やPRがされ、各々地域の特色を活かし工夫を凝らした内容の報告を受け、質問や活発な意見交換がされた。

参加者からは「他団体の組織や成り立ちをよく理解することができた」「参考になる事業も多く、良い刺激になった」等の感想が寄せられ、大変有意義な会議となった。



告知 女性経営者会 創立5周年記念 ダイヤモンド☆ユカイ トーク&ライブ 開催!

日時: 令和6年2月6日(火)10:30～ 会場: サンプラザ

※詳細は折込チラシをご覧ください。多くのご参加をお待ちしております!